tiça Federal de l.a Instância o crédito especial 
de Cr$ 1. 200. 000,00, para o fim que especifica. 

O Congresso Nacional decreta: 
Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a 

abrir à Justiça Federal de 1.• Instância o crédito es­
pecial no valor de Cr$ 1.200.000,00 (um milhão e 
duzentos mil cruzeiros), para atender despesas com 
a compra de um Imóvel para a Sede da Seção Judi­
ciária em Pernambuco. 

Art. 2.0 Os recursos necessários à execução desta. 
Lei decorrerão de anulação parcial da dotação orça­
mentária consignada no vigente Orçamento ao

[...]

Excelências, acompanhado de Exposição de Motivos 
do Sr. Ministro de l'stado Chefe da Secretaria de 
Planejamento da Presidência da República, o anexo 
projeto de lei que "autoriza o Poder Executivo a abrir 
à Justiça Federal de 1.• Instância o crédito especial 
de Cr$ 1.200.000,00 <um milhão e duzentos mil cru­
zeiros), para o fim que especifica". 

Brasllla, 6 de outubro de 1976. - Ernesto Geisel. 

EXPOSIÇAO DE MO'UVOS N.0 310, DE 4 DE OUTU­
BRO DE 1976, DO SR. MINISTRO DE .. ESTADO 
CHEFE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
DA PRESID~N:::IA DA REPúBLICA.

[...]

(Bataguassu, Bras!lândia, Três Lagoas, Aparecida do 
Taboado, Paranaíba, Cassi!ândia e Alto Araguaia); 
faz conexão com o Sistema Federal (BR-364) e com 
a MT-306, que interliga a malha rodoviária do nor­
deste mato-grossense. O projeto envolve Investimento 
total orçado e!IJ. Cr$ 235.000.000,00 (duzentos e trinta 
e cinco milhões de cruzeiros) sendo parte de um sis­
tema rodoviário que de longa distância, que Interli­
gará. o centro-sul do Pais com o norte de Mato Grosso 
e áreas do Amazonas, Rodônia e Acre. 

3. Estabelece o art. 403, alínea a, b e c do Regi­
mento Interno: